
Fortaleza AVISO DE PROSSEGUIMENTO 

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO N°. 052/2023. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR 
JOSÉ FROTA - OF - NÚCLEO DE FARMÁCIA - RUFAR. OBJETO_ CONSTITUI OBJETO 
DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS. PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
ROI/15.0E5 DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR: ASSISTENQAVEhMLATORIA 
- CONECTORES E DIVERSOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUAN1TTATWO5 PREVISTOS NO A NEXO i - TERMO DE REFERENCIA Ds-re.EorrALL, 
POR UM PER 000 DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE 
FORNECIMENTO: PARCELADO. 0(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, torna público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados que na data de 24 de abril de 2023 às 101,00min. 
(horário de Brasília) terá CONTINUIDADE o processo em epígrafe junto ao sitio 
(cOmPRAs.eov.BR)- Maiores inforrneçães através do ornais 
icitacaegirCifortfortaleza.Cegovbt eu pelo tetefone (85)3452-3472. 

Fortaleza - CE, 18 de abril de 2023. 
ROMERCI RAMONY HOLANDA LIMA MARINHO 

Pregoeiroial da (LEDO 

26 
WWW.OPOVO.COM ,13R 
QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - t 9 DE ABRIL DE 2021 • 

iiv`r.Ira 	 • -,..entej qi,-Itaa"rt „.... 

 

PO 

 

• 'f 

A. yNcifg. 	,4::?:14:,,.01 ,,,.Ww11V.PoRkiii?,14.:pikii!Oii.. 

PULICAÇ'OfS OBRIGATIÉIAS 

POPULARES CLASSIFICADOS., 

ã.3skt,  E CARA 
,:crfERfoued.-nut,p 

AVisó DÉ ilittác40 PREGÃO-ELETRÔNICO NE 20230012 IG bit 122092700 

A Secretária da Casa Civil torna'pàblico o Pregão Eletrônica Ne 20230012, de. interesse da Secretaria de 

Educaçãd - SEDUC, cujo OBJETO é: Serviço de Apoio Logistico.para atender as demaridas,da 5eCretaria de 

Edricação - SEDUC; conforme especifiCacae5 contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço sevasilicomprasneL.govlo "atrevei do NE 6242023, até o: dia 

04/05/2023, às 14h3Ornin (flOrári0 de BraSilia-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço ekb-daido acima 

ou no sito v/vv.v.sealagce.gov.br. Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza,. 17 de Abril de 2023. ENIO" 

JOSÉ GONDIM GUIMARÃES-PREGOEIRO. 

CEARA 
GOVERtiO DO esTeocr 

AVISO DE.  LICITAÇÃO:PREGÃO ÈLEYggimco NE 20230495 fiG Na 11968021:0 
A Secretaria da Casa Civil torna público o FrOF,R1 Eletrônico NO 20230495 de interesse da Secretaria da 

Saúde-5E5A, cujo OBJETO é: Aquisição d e material de consumo de Ia barato rio (Reagentes) para o LACEN - 

Fortaleza, conforme especiricaçáás Contidas no Edital e seus Anexes. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

VIRTUAIS: No endereço yskimv•comprasnet.gov.br. através do NP 4952023, até o dia 04/05/2023, às 9h 

(Horário de Brasilla-OF), OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônica acima ou no site 

ssiveSv.séplaJ,..ce.goV.br. Procuradoria Geral do Estada, em Fortaleza, 17 de Abril de 2023. CARLOS ALBERTO 

COELHO LEITÃO -PREGOEIRO. ' 	 • 

CEARA. 
fitIVeAe0 00 Es-rAció 

AVISO LIE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO. 199  20230014 IG NE 1214131000 

A Secretaria da Casa Cera torna público o Pregão Eletrônico NO 20230024, de interesse da Secretaria do 
Planejamento e Gestã o -SEPLAG, cujo OBJETO e: Serviços de assisféric ia técnics, manutenção preventiva e 

corretiva, da sistema de dirnatiiação de ambierries, com reposição integral de peças originais, remoção e 
instatação'(quando necessários), sem ônus adicional para Contratante, em aparelhos, de ar condicionado 

dos tipos: Janela, Split e Cassete, initaladOS'nb prédio da Secretaria do Planejamento e Gestão- SEPLAG, e 

nos seus equipamentos (Centro de Convivência, Pai e Cop emj, conforme especifica çbes contidas no Edital e 
seus Anexas. RECEBIMENTO DAS-PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço wsvitcoornprasrteLgov.br, através do 

NE 5022023, até o dia 04/05/2023,. às 9h {Horária de BraSilia-ON, OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço 

eletrônico acima ou no sio wairisusetRag.ce.gov.br. ProgieadortaGeral do Estado, em Fortaleza, 17 de Abril 

de 2023. CLARA DE ASSIS FALCÃO PEREIRA- PREGOEIRA. 

RI. CEARA  

Estado do ceara - Protetora Municipal de !guerras - Avise de OnfulOarreo 40' 
Redficeg.9o.A Ratificação NiCESSO de Despensa de Lio-Ração 02123-D1.-HMO colo 
abjeto é a reforma e revnalbfebaci de sala de raio x do hospital e Maternidade Oleada, 
;Mola junto-da Secretária do Saúde do Municipto de IpuorrasiCE, consagra-se como 
'vencedora a Empresa: JM) Neto Construtora EIRELI, Inscrita ne CNP.) n' 
30315.42010001-58, no dia 13 de Abrir de 2023. conlorme esmoolece a tgida0o em 
vigor. Rosarem Martins Mourão,SeeretárLa de Saúde.  

Estado do Ceará - Prefeitura Mu...felpa! de Cascavel - Aviso do Licitação, A Pregoeira 
Dedal da Prefeitura Municipal de Cascavel toma púdico que realizará e tricifação na 
modabdade Pregão Eleténíco, tombado sob o N' 0121.03.2023-PE, da tipo Menor Preço, 
tendo como Objeto o Registo de Preços v4ersee a aquisi0o defere:Mimarão e EFin para o 

hei elonereara Nivea Médio, necessário para atenderas demandas Em:rosada Municipal 
de Saúde, o edital disponível no endereça elelránico mesebir cestbr e vrevrice.cogov.tx, 
core o prazo de Cadastremento das Properstas até o dia 03 de maio de 2023 As 07h3Omin 
abertura das ProPosras às 08h0Ornh e atese da dispute de lavras ás 09h0Omin (Horário de 
Bresain).MaterosintirmaçOas noendereço veado ou poieFora: (85)3334-2840.Cascrwel-

E.18 de abril do 2023. Vã Ma de Souza Pinheira-Pregoeira Miar, 

Estado do Ceara -Prefertura Municipal de Iguarias-EMA-acode Contrato -Dispensado 
Licitação ri• 1121.23-01_404011 - Contrato Ff' 20230005. Contratante: Secretaria de 
Saúdo Contratada:Cã: Neto Construtora EIRELI, CNP./ re'r 35.51512010001-SE 
Objeto: reforma e rdritalofto da sala de raio x do Hospital e Maternidade °faceio More. 
prive da Secretaria de Saudado Monic Ipso d c !peei ras. CE. Valor Total: RE 31.4E0,65 (trinta e 
are rios quatrocentos c oitenta reais e sessenta e cinco centavos) Programa de Tmbraere: 
Exercido 2023 Projeto 11402.1031:120276.1.004 Canstrução, Reforma e Ampliação da 
Hospital e Maternidade Medito Mota , Ciasnficação ecoo toam 4.4.00,61.00 Obras e 
inertalações, Sundemento 44.90.51.99. Vigência: 13 de Abril de 2023 031 de Dezerubro de 
2023. Data da Assinatura:13de Janeiro de 2023. 

Sindicato dee Medico; do Ceara iConvocaeao para 2  ANNerAblA4 Geral ~mana t 
O Sinalooto dos Médicos do Estado the Ceará, cor meio de'stia pmsidencia, convoca, 
tociorts)os(es) médicostás} que laboram a laboraram no mu ni4i0 de itOrtorta por melei 
da fundaçâo Leandro Bezerra e ornpesa Platioum Serviços o Terceirtzação, para.  
icompareeero vidualmorde aAssemblete Geral Extraordereta eras °calda rio da 20 de abril 
Ide 2023 (quinta-leira), a 5E1' realizaria de Mune Muar, por meio da plataforma digital,  
imicro000 Toaras. com  link de acesso a ser ctspenthd indo no da da assembtelaern nossas 

I
redes sociais. coro inicio às tê horas, era primeiro convocação e às 16h,30ain era segunda 
convocação, com queque.' número de presentes. p.a derrberauIro acerca dos ateses de 
pagamentos-leo:asa:is. bem corno assuntos °melam Fortalexa/CE, lide abril de 2023.  

¡Estado do Coará - Prefeitura hlunic-Ipol do Caseevet -Aviso de Anulação da Processo 
ide Licitação...A Prefeitura MuoNipal de Caswvd-CE através da Secretaria da Educaçao. 
camocica a Mutação do Processo Addinistrativo na Modalidade Tornada do Preços o" 
2023.0323,001/TP. Objeto: oostalacac do emprese pa^a rewaliecação ds Pário Escoar 
da E.E.B.M Benigna ?adoce. escarrada  no Cento do Municipic de Descaude:2E Motivo: 
vicio de legardade, ed. 49 Ca Lei a' 8.668P33. CUIM Pereira da Uva - Secretarie da 
Educação. Cascavel -Ce, em 18 de abril de 2021. 

Estada do UNIA - Prefeitura, Municreal de Cascavel - Aviso do Licitação. A Pregoeira 
Onda da Prefeitura Municipal de Cascavel torna patrão que realizara a Noiteça° na 
modarideds Pregão Eletr.:mico. tombado sob o N" 0108,03.2023-PE, do tipo Mente Preço. 
tendo coroo objeto o Registro de preços visaria:ia aquiskaro de enxoval, necessário para 
atenderas demandas da Secretaria Municipal do Sarinie de CoscaveléCE, c editar deocniver 
no endereço °recate ice: usiNdbLerg.te e swavileaCcug over, como premeie cari...v.~1u  
das Propostas  oro o dia 03 de nulo de 2023 ás Orh30min, abertura das propostas As 
sznotlmin e a rase da disputa de bancas ás 13h39ren (Horário da Eresera). Maiores 
inforrnaptes no endereço citado ou peto Fone: (26)3334.2840. Caseavca -CE,18 do abri/ 
de 2423 Vária de Sorna Pinheiro-Pregoeira 08clar,  

FERRoviiono AnÉnco CLUBE 
Larlla 	 CNN,: 07.122.161/0001-05 

Eoruo_ DE CONVOCAÇÃO 
ass~AtieeALernwer.,euletA 

Ficam convocados todos os sócias remidos e patrimoniais da Ferroviária Ati4.4iC.0 Clube 
aeárri dos sécios contribuintes que tenham no mirim lies artes ae perrnanênda 50 quadro 
social do Cube. quites com as obrigações rodais e em pleno gozo de sena &eitos 
estatutanos, para comparecerem á Assembleia Geral Extraordinária que saro roalizada•na 
sede do Cube, na na Dona File, 853 - Barre do Ceara, Fortace-C.E. no dia 02 (dois) de 
maio da 2023, As 18.130mirs.,rent ~eira charruada. com  a presença de 113 dos assotherIes 
ou em segunda chamada ás 100, coro qualquer raárrerd de associados presentes, para' 
apodar. discutir e deliberar sobra remunerada° de exonones de cargos de diretoria cor 
atencernontoaodsposionoart.53doestaturosocialdaentidadc. 

Malan Paula Neta 
Pres/dente do Conselho DefibefidNo 

Foà.alleza 
	

EDITAL 	•. 

A Presidente da lomba Processante da Procuradoria de ProcessO 
Administrativo DiscOlinar - PrIOPAD, criada pela Lei ri* 031512021. publicada no 
DOM de 23, de dezembro de 2021, CITA CICERO RODERVAN SANTANA DE 
ALMODAJUNIOR, Servi dor público municipal, na época dofa to apurado imest 
no cargo de provimento em comissão de Chefe da Agência do IPEM no munkinio 
de Juazeiro do Norte-CE, matricula n° 115.004-01, lotado no Instituto de Pesos - 
Medidas de fortaiwe. Prestando serviços à Agência de Juazeiro do Norte-cr, 
ter ciência de que foi instaurado o Processo Administrativo Discipl-
P98462012017-PMF contra sua pessoa. através da Portaria o. O 
publicada no Diana Oficial do Município do dia 30/01/2023, vinculada 
Apuração de Feios e Auferir, de C. 70-PROPAD do citado processo, pa 
possíveis condutas funcionais irregulares desse Termo de Apur 
apresentar sua DEFESA ESCRITA, dentro de IS (quinze; dias, conta 
pubiicação deste Edital, de acordo corri os aros- 204 e 256, parágrafo 
6094/90, no endereço onde funciona a Junta Protessante,sito na Ao. 
007 - 15. andar - Etevaido• Nogueira Business - Meireles, CEP: 
pertateza-cE, Informo, por oportuno que os autos do processo 
referenciado estão disponíveis paro receber vista de VSa. e de seu 
habilitado, na sede da Junta Processaste- sendo-lhe facuttedo retoco:eia r 

200  Mia  6,  1 

	

.ermo.de_ 	-n If.,.. 
acer 	r• Q  

ando co 

	

s dartima 	. 	CP 

	

!CO 121e1.71. 	?...., 	nii
i1 Imtepk,h.: 

10223e -. 
isciplinar 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°074 1FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE 2023 Po 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação divulga o Resultado do Julgamento da Abertura das Propo 
Preços referente a Tomada dc Preços n° 004/2023.04, que trata da a contratação de empresa para execução dos serviços de construção de uma praça no 
início Av. Major Sales, bairro bamaraty nu Sede do Município de Uruburetama. Propostas de Preços Classificadas: 1" - JP Serviços e Locuções Eireli e 2" 
- Mandacaru Construções & Empreendimentos Ltda. Propostas de Preços Desclassificadas: 1. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações Eircli e 2. 
F. J. Construtora Eircli ME Licitante Vencedora: JP Serviços c Locações EIRELI, no valor global de RS 147.645,32 (cento e quarenta e sete mil, seiscentos 
c quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos), sendo declarada vencedora do certame. A partir da data desta publicação, fica aberto, o prazo de recurso 
previsto no art. 109, inc. 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93. Uruburemina - CE, l7 de abril de 2023. À Comissão. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelõ - Aviso de Prosseguimento —'Tomada de Preços n° 2023.03.16.2. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelõ/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à Tomada de 
Preços n° 2023,03.16.2, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de Consultoria e Assessoria nas áreas de 
planejamento e elaboração de diagnóstico financeiro para o exercício, incluindo estudo das despesas de pessoal do Município, com foco no equilíbrio fiscal c 
na manutenção dos parâmetros legais da Lei de Responsabilidade Fiscal - LRF, junto a Secretaria de Educação do Município de Quixelõ/CE, neste dia 20 de 
Abril de 2023, às 11:00 horas, onde será aberto o envelope contendo a proposta comercial do licitante habilitado. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro 
Gomes dc Araújo, s/n", Centro ou pelo telefone (88)3579-1210. Quixelii/CE, IS de Abril de 2023. Luiz Moses de Abreu Neto — Presidente da CPL. 

••• ••• e•• 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Acampe— Aviso de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preço —Tomada de Preços N° 2802.11/2023. 
O Presidente da CPL de Acampe toma público que às 10:00 horas do dia 24 dc abril de 2023, na sala da Comissão de Licitação, localizada no Paço Municipal, 
situada na Rua José Guilherme Costa, n° 100, Centro — Acampe/CE, realizará a abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas habilitadas 
após fase recursal na modalidade Tomada de Preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em assessoria de comunicação para execução dc 
atividades de comunicação social, incluindo serviços de divulgação, cobertura de eventos, gravação, edição e produção de campanhas educativas alusiva aos 
eventos realizados pelo Município dc Acarape, através das Diversas Secretarias. Todos os documentos poderão ser lidos c obtidos no endereço eletrônico do 
portal de licitações do TCE/CE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Acarapc/CE, 19 dc abril de 2023. Francisco Torres de Moura - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

e•• ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. A Presidente da C. P. L. de Barro/CE nu uso de suas funções, toma público, 
que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços N° 2023,03.30.1, 
sendo o seguinte: Empresa Habilitada — Hedelita Nogueira Vieira LTDA. por cumprimento integral às exigéncias editalicias, sendo a mesma declarada 
vencedora com proposta 110 valor global de RS 245.410,00 (duzentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e dez reais). Maiores informações na sede da 
C.P.L. situada na Alaide Feitos°, 140, Bairro Jardim São Francisco, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, IS de abril de 2023. Fernanda Alves 
Fernandes - Presidente da C.P.L. 

Ruorica 
de 

**. *** ••• 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de [poeiras - Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação ri° 021.2.3-DL-IIMONI - Contrato N° 20230905. 
Contratante: Secretaria de Saúde. Conaratada(0): JMX Neto Construtora EIRELI, CNPJ n°: 36.515.420/0001-58. Objeto: reforma c revitalização da sala 
dc raio x do Hospital e Maternidade Otacilio Mota, junto da Secretaria de Saúde do Município de Ipuciras-CE. Valor Total: RS 31.480,65 (trinta e um 
mil, quatrocentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos) Programa de Trabalho: Exercício 2023 Projeto 0402.103020276.1.004 Construção, Reforma e 
Ampliação do Hospital e Maternidade Otacilio Mota , Classificação económica 4.4.90.51.00 Obras e instalações. Subelemento 4.4.90.51.99. Vigéncia: 13 
de Abril de 2023 a 31 de Dezembro dc 2023. Data da Assinatura: 13 de Janeiro de 2023. 

▪ ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2023.03.21.I-TP. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Paracuru —Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de maio de 2023 às 10h00 (dez) horas 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n° 2023.03.21.1-TP, com fins à 
Tomada de Preços visando a reforma e ampliação da E.M.E.1.F. Francisco Gonsalves Melo na localidade de Carnaúba no Município de Paracuru - Ceará. o 
qual encontra-se na integra na sede da comissão, situada a rua Coronel Meireles, n" 07, centro, CEP: 62.680-000, Paracuru, Ceará. Maiores informações no 
endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo sim hup://municipiosace.ce.gov.br/licitaeoes. À Comissão. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tatá — Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal dc Tauá, por meio do Ordenador dc Despesas da Secretaria 
da Educação (órgão Gerenciador), torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° I 8.04.001.2023-GM, cujo objeto é o Registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de material de copa e cozinha, para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Tauá-CE. Com  Abertura das Propostas para o dia 08 de maio de 2023, às 081:00min. O edital completo poderá ser adquirido em: hups://www.taua.ce.gov. 

br/licitacao.php, www.bbmnetlieitacoes.com.br  e hups://licitacoes.tce.ce.gov.bdindex.php/ficitacao/abcrtas. Tauá - CE, 18 de abril de 2023. Ordenador 

de Despesas. 

••• 1.4* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público que 
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrónico, tombado sob o N° 01.09.03.2023-PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro dc preços 
visando a aquisição de enxoval, necessário para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Cascavel/CE. o edital disponível no endereço 
eletrônico: www.bil.org.br  c www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 03 de maio dc 2023 às 07h3Omin, abertura das 
propostas às 121100min c a fase da disputa de lances às 13h30rnin (Horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-
2840. Cascavel — CE, 18 de abril de 2023. Vánia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. 

••• *** •••* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público que 
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 01.21.03.2023-PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços 
visando a aquisição de fardamento e EPI's para o nivel elementar e Nível Médio, necessário para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, o 
edital disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br  c www.tec.ce.gov.br, com o prazo dc Cadastramento das Propostas até o dia 03 de maio de 2023 às 

07h3Omin, abertura das propostas às 081100Mill e a fase da disputa de lances às 09h0Omin (Horário de Brasilia). Maiores informações no endereço citado ou 
pelo Fone: (85) 3334-2840. Cascavel — CE, 18 de abril de 2023. Vánia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. 

••• ***si. 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixeré — Aviso de Abertura dos Envelopes Proposta de Preços. A Comissão de Licitação de Quixeré 

comunica aos interessados que no próximo dia 24 de abril de 2023, às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes Propostas de Preços referente a Tomada de 
Preços br 0103.01/2023, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento c destinação final dos residuos das Unidades 
Básicas de Saúde c do Hospital Municipal junto a Secretaria de Saúde do Município dc Quixcré - CE. QuIxere - Ce, 19 de abril de 2023. José Eucimar 
de Lima - Presidente da CPL. 

▪ ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N" P235578/2023 — EDITAL 
DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP23001 —SEPLAG —Comissão Permanente de Licitação. DATA DE ABERTURA: 05/06/2023 às 09h (Horário 
de Brasilia). OBJETO: Licitação do tipo maior oferta para outorga dc concessão administrativa de uso do espaço situado no Centro do Turismo de Sobral, 
que dar-se-ri de forma onerosa para exploração comercial. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: fittp://licilaeoes.sobralee.eov.br  c 

Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 18 de Abril de 2023.A Comissão — Karmelina M aelorie 
Nogueira Barroso — Presidente. 

**• ei ir e.. 


